
 

 

KLASIFIKACE: OSOBNÍ/DISKRÉTNÍ 
VD102_1.0_Rámcová smlouva s experty EPALE_12.5.2022 

1  

 
Rámcová smlouva o poskytování služeb 

č. SML/2022/0104 
 
 

Smluvní strany: 
 

Dům zahraniční spolupráce 

 
zastoupený  Michalem Uhlem, ředitelem 

se sídlem: Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 

IČO: 61386839 

kontaktní osoba:  Jitka Morčušová 
 
(dále jen „objednatel“)  

a 

  
pan/paní Martin Dobeš 
 

IČO: 71082867 

místo podnikání: Jahodová 2890/109, 106 00, Praha 10 - Záběhlice 

bankovní spojení: xxxxxxxxx/0300  
(kopie dokladu o živnostenském oprávnění dodavatele je nedílnou přílohou č. 1 

této smlouvy) (dále jen „dodavatel“) 

(objednatel a dodavatel dále společně též „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 

ujednáních, ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, tuto rámcovou smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“). 

 
I. 

Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel prohlašuje, že je profesionálem působícím v rámci své činnosti v oblasti vzdělávání 

dospělých. 
2. Objednatel prohlašuje, že v rámci své působnosti zajišťuje rovněž činnosti související s realizací 

projektu EPALE – Elektronické platformy pro vzdělávání dospělých, která poskytuje prostor pro 

sdílení odborných materiálů z oblasti vzdělávání dospělých, pro diskusi nebo navázání vzájemné 

spolupráce mezi subjekty působícími v oblasti vzdělávání dospělých za účelem efektivního rozvoje 
a šíření dobré praxe. V rámci realizace projektu vyvstává potřeba zajištění specializovaných služeb 



 

 

KLASIFIKACE: OSOBNÍ/DISKRÉTNÍ 
VD102_1.0_Rámcová smlouva s experty EPALE_12.5.2022 

2  

souvisejících s otázkami komunikace a propagace projektu, k jejichž uskutečnění jsou nezbytné 

odpovídající odborné znalosti a specializace, přičemž povaha poskytovaných služeb, stejně jako 

potřeba jejich zajištění ze strany objednatele, má nepravidelný charakter. S ohledem na shora 
uvedené skutečnosti se proto smluvní strany dohodly na uzavření této rámcové smlouvy, jejímž 

prostřednictvím upravují právní vztahy v rámci vzájemné obchodní spolupráce způsobem, jak 

následuje. 
3. Na základě této smlouvy a za podmínek stanovených v příslušných ustanoveních této smlouvy bude 

dodavatel poskytovat objednateli samostatně a na vlastní odpovědnost expertní služby v rámci 

projektu EPALE podle objednávek zadaných ze strany objednatele v souladu s touto smlouvou (dále 

též „služby“). Podstatou služeb je zejména propagace specifikovaného projektu a vyvíjení činnosti 

za účelem získávání dalších registrovaných členů EPALE především v oblasti organizací 

neziskového sektoru. 
4. Spolupráce smluvních stran probíhá na základě dílčích objednávek zadaných ze strany objednatele. 

Objednávka může být dodavateli ze strany objednatele zaslána poštou, e-mailem či předána osobně 
pověřenou osobou objednatele. Dodavatel do tří pracovních dnů od obdržení objednávku akceptuje 

nebo odmítne prostřednictvím e-mailové zprávy doručené objednateli zpět na adresu kontaktní 

osoby. Nevyjádří-li se dodavatel k zaslané objednávce do tří pracovních dnů, považuje se 

objednávka za akceptovanou. Akceptací objednávky je uzavřená dílčí smlouva, která je pro obě 

smluvní strany závazná, a případné neposkytnutí řádného a včasného plnění ze strany dodavatele 
podléhá sankčnímu ujednání dle čl. IV odst. 5. této smlouvy. Výstupem poskytování služeb 

specifikovaných v objednávce může být v závislosti na jejich povaze zpráva o poskytnutí služeb a 

dosažených výsledcích, konkrétní forma výstupu je definována v závislosti na povaze služeb 

objednatelem. Služby na základě dílčí smlouvy musí být poskytnuty vždy v termínu stanoveném v 

objednávce. Dostane-li se dodavatel do prodlení s poskytnutím objednaných služeb, trvajícího déle 

než 15 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od příslušné dílčí smlouvy; smluvní strany se dohodly, 
že v takovém případě se dodavatel vzdává práva na zaplacení jakékoliv částky v souvislosti 
s poskytováním služeb na základě takto zaniklé dílčí smlouvy (včetně případného nároku na vydání 

bezdůvodného obohacení v plné výši). V případě, že se dodavatel dostane do prodlení s poskytnutím 

objednaných služeb opakovaně, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že dodavateli nevzniká 
nárok na zadání objednávky ze strany objednatele (tedy objednatel není povinen dodavateli zadat 
objednávku). 

 
II. 

Odměna dodavatele 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že finanční prostředky vyčleněné na poskytování služeb za základě 

všech objednávek učiněných na základě této smlouvy nesmí překročit celkovou částku 250.000,- 
Kč bez DPH (slovy: dvěstěpadesáttisíckorunčeských). 

2. Odměna za poskytnutí služeb na základě dílčí smlouvy bude stanovena v objednávce dle časové 

náročnosti poskytovaných služeb v sazbě 250,- Kč/hod., přičemž výše odměny za plnění 

poskytnuté dle dílčí smlouvy nesmí překročit maximální rozsah uvedený v objednávce. Pro 
vyloučení případných pochybností smluvní strany prohlašují, že je-li dodavatel plátcem DPH, je 

odměna stanovena včetně DPH. Smluvní strany dále prohlašují, že odměna za poskytnutí služeb 

na základě příslušné dílčí smlouvy nemůže být požadována ve výši přesahující stanovený maximální 



 

 

KLASIFIKACE: OSOBNÍ/DISKRÉTNÍ 
VD102_1.0_Rámcová smlouva s experty EPALE_12.5.2022 

3  

rozsah, a to i v případě, že časová náročnost poskytování příslušných služeb bude vyšší než 

předpoklad při zadání objednávky. Smluvní strany se ve smyslu ust. § 2436 občanského zákoníku 

dohodly, že bude-li poskytování služeb na základě příslušné dílčí smlouvy zahrnovat osobní 

přítomnost dodavatele v místě plnění odlišném od sídla dodavatele, bude odměna dodavatele 

navýšena o částku odpovídající nákladům na dopravu do místa plnění ve výši odsouhlasené ze 

strany objednatele. Smluvní strany se dohodly, že dodavateli nevznikne nárok na poskytnutí zálohy 

ze strany objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě výslovně jinak. 

3. Odměna je splatná na základě řádně vystavené a objednateli doručené faktury dodavatele. Na 
faktuře bude vždy uvedeno číslo objednávky, ke které se faktura vztahuje. Dodavatel je oprávněn 

fakturovat odměnu za služby řádně poskytnuté objednateli na základě dílčí smlouvy; se souhlasem 
objednatele je možné vystavit fakturu na část odměny za poskytování služeb dle dílčí smlouvy 

v průběhu jejího plnění. Doba splatnosti faktury musí být nejméně 21 dní ode dne doručení faktury 

objednateli. 

4. Neoprávněně vystavenou fakturu nebo fakturu vystavenou v rozporu s touto smlouvou je dodavatel 
oprávněn objednateli vrátit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením odměny 

a dodavatel je povinen vystavit novou (opravenou) fakturu s novou lhůtou splatnosti odpovídající 

ust. odst. 3. shora. V případě, že fakturovaný rozsah neodpovídá předloženému výstupu nebo 
povaze poskytnutých služeb, je objednatel oprávněn odpovídajícím způsobem na základě svého 

uvážení odměnu zkrátit. Vykazují-li poskytnuté služby vady nebo nedodělky, nestane se odměna za 

jeho zpracování splatnou do okamžiku jejich řádného odstranění ze strany dodavatele a objednatel 

se nedostane do prodlení se zaplacením odměny. 

5. Dodavatel je povinen sdělit objednateli na jeho žádost bez zbytečného odkladu stav čerpání 

vyčleněných peněžních prostředků nebo jednotlivých dílčích smluv (objednávek). 

 

III. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2022 nebo do vyčerpání finančního rámce 

stanoveného v ust. čl. II. odst. 1. této smlouvy. 

2. Tato smlouva zaniká uplynutím času, na který byla uzavřena, vyčerpáním stanoveného finančního 

rámce nebo písemnou dohodou smluvních stran, v níž si smluvní strany dohodnou vzájemná práva 

a povinnosti v souvislosti s takovýmto ukončením smlouvy. Smluvní strana je oprávněna od této 

smlouvy nebo příslušné dílčí smlouvy odstoupit v případě sjednaném v této smlouvě nebo v případě 

podstatného nebo opakovaného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Objednatel je 

současně oprávněn od této smlouvy nebo od příslušné dílčí smlouvy odstoupit v případě, že hrozí 

její podstatné porušení ze strany dodavatele.  

3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba 
činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. 

4. V případě ukončení této smlouvy nebo příslušné dílčí smlouvy je dodavatel povinen vrátit objednateli 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti pracovních dnů, veškeré dokumenty a jiné 

podklady, které od objednatele pro plnění povinností podle této smlouvy nebo příslušné dílčí 

smlouvy obdržel. 



 

 

KLASIFIKACE: OSOBNÍ/DISKRÉTNÍ 
VD102_1.0_Rámcová smlouva s experty EPALE_12.5.2022 

4  

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Osobní údaje poskytnuté objednateli jsou zpracovávány v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, v platném znění (Obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“), jak je specifikováno v zásadách a informacích o 

zpracování osobních údajů dostupných na webových stránkách objednatele. Připojením svého 

podpisu dodavatel potvrzuje, že se s uvedenými dokumenty seznámil.  
 

2. Dodavatel je povinen postupovat v souladu s GDPR. V případě, že v rámci poskytování služeb ze 

strany dodavatele bude docházet ke zpracování osobních údajů a dodavatele bude možné dle 

okolností považovat za zpracovatele osobních údajů (tedy zpracování osobních údajů bude probíhat 

v souvislosti s poskytováním služeb na základě pokynu objednatele), zavazuje se dodavatel 
zpracovávat pro účely plnění této dohody a příslušné dílčí smlouvy osobní údaje fyzických osob 

vyplývající z dokumentů předkládaných dodavateli v rámci poskytování služeb podle této smlouvy 

nebo příslušné dílčí smlouvy (identifikační údaje, kontaktní údaje) po dobu trvání příslušné dílčí 

smlouvy a plnit povinnosti vyplývající z Článku 28 odst. 3. písm. a) – h) a odst. 4. nařízení GDPR.  

3. Dodavatel je oprávněn do poskytování služeb podle této smlouvy nebo příslušné dílčí smlouvy 

zapojit jiného dodavatele (subdodavatele) na základě předchozího písemného souhlasu 
objednatele. Za plnění poskytnuté ze strany subdodavatele odpovídá dodavatel tak, jako by plnil 

sám. 

4. V případě prodlení dodavatele s řádným poskytnutím služeb ve stanoveném termínu nebo 
s vrácením předaných dokumentů nebo jiných podkladů v případě dle ust. čl. III. odst. 4 této 

smlouvy je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý i 
započatý den prodlení, a to na základě písemné výzvy objednatele. Smluvní strany výslovně 

ujednávají, že objednatel je oprávněn jednostranně započíst tuto smluvní pokutu proti pohledávce 

dodavatele na úhradu odměny dle této smlouvy a příslušné dílčí smlouvy.  

5. Dodavatel se zavazuje jakýkoliv dokument nebo informaci předanou objednatelem nebo získanou 

v souvislosti s plněním této smlouvy, resp. příslušné dílčí smlouvy, nepoužít pro jiný účel, než je 

poskytnutí plnění dle této smlouvy a příslušné dílčí smlouvy. Dodavatel není oprávněn poskytnout 
nebo zpřístupnit dokument nebo jakoukoliv související informaci třetí osobě bez výslovného 

předchozího písemného souhlasu objednatele. To neplatí pro případy poskytnutí takových 

dokumentů osobám, které jsou oprávněny jejich předložení či poskytnutí v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy požadovat (např. orgány činné v trestním řízení, orgány veřejné 

správy, zejména v rámci kontrolní činnosti dle obecně závazných předpisů apod.); v 
každém takovém případě však je dodavatel povinen objednatele o uvedené skutečnosti písemně 

informovat bez zbytečného odkladu. V případě porušení této povinnosti dodavatel odpovídá 

objednateli za vzniklou škodu v plné výši a objednatel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení; zaplacením smluvní pokuty není 

dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 

6. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 



 

 

KLASIFIKACE: OSOBNÍ/DISKRÉTNÍ 
VD102_1.0_Rámcová smlouva s experty EPALE_12.5.2022 

5  

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

7. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích/informacích, které jsou obsaženy v 

podkladech a dokumentech poskytnutých a zpřístupněných dle této smlouvy, a o jiných 

skutečnostech, se kterými přišel při plnění smlouvy nebo dílčí smlouvy do styku. 

8. Dodavatel podpisem této smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy 

a jednotlivých dílčích objednávek, a to s ohledem na zákonnou povinnost uveřejnění smlouvy 

prostřednictvím registru smluv (ve vztahu k dílčím objednávkám za předpokladu, že příslušná 

objednávka podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv). Pro případ pochybností smluvní strany 

shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, utajované informace, či další 

údaje znemožňující její uveřejnění v registru smluv.  

9. Smluvní strany se dohodly, že splnění zákonné povinnosti uveřejnění této smlouvy a dílčí 

objednávky prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany současně vylučují 

použití ust. § 2437 a § 2443 občanského zákoníku. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající právním 

řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
3. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

objednatel a jeden poskytovatel. V případě, že bude elektronická verze smlouvy podepsána 
připojením elektronických podpisů smluvních stran, bude mít každá smluvní strana v držení digitální 

originál. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy.  
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu 

porozuměly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Pravost této smlouvy potvrzují 

svými podpisy. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Doložení živnostenského oprávnění (prostá kopie) 
 
 
V Praze dne ……………                                                     V Praze dne …………… 

 
Dodavatel                                                                        Objednatel 
 Dům zahraniční spolupráce 
 
 

………………………………………………  ……………………………………………… 
Mgr. Michal Uhl, ředitel 


